
Antrag auf Genehmigung einer Schulveranstaltung 

LEITER/IN FACH

Wichtige Informationen 

Projekt 

Aktivität Ort 

Dauer 

Datum Beginn Schulstunde Beginn Datum Ende Schulstunde Ende 

Teil-
nehmer/
innen 

Klasse(n) bzw. Gruppe(n) 
Anzahl teilnehmende 

Schüler/innen  
Voraussichtliche Kosten pro 

Schüler/in  
Begleitlehrer/innen mit 

Fächerkombination

1 

2 

3 

4 

Lehrplanbezug (genaue Darstellung) 

Gegenstand Lehrplanbezug 

Bericht für Homepage und Jahresbericht (inkl. 5 bis 10 Fotos in guter Qualität): Abgabe 
innerhalb einer Woche nach Ende der Schulveranstaltung im Sekretariat oder per E_Mail an: 
kontakt@schuclu.at

Datum Leiter/in Datum Clusterleitung

Genehmigung durch den SGA (bei mehrtägigen Schulveranstaltungen) 

 Beschluss am …………………  Umlaufbeschluss vom …………………. 
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